

## PRODUKT INFORMATION

<b>Produktbezeichnung</b>	: Bratapfelguetzli																											
<b>Sachbezeichnung</b>	: Mürbeteiggebäck mit Apfelfruchtfüllung																											
<b>Artikel Nummer</b>	: 01706100003.5																											
<b>Gebinde</b>	: Metalldose / 3.5 kg																											
<b>Verpackung</b>	: Metalldose																											
<b>Zutaten</b>	: WEIZENMEHL, Apfelfruchtfüllung (25%) [Äpfel (10%)*, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (2%)*, Feuchthaltemittel Sorbit, Gelliermittel Pektin, Zimt, Säuerungsmittel (Citronensäure), Stabilisator (Calciumcitrate), Säureregulator (Natriumcitrate), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Aroma], Zucker; BUTTER; HASELNUSSKROKANT [Zucker, HASELNÜSSE geröstet, Glukose, Melassesirup, Sonnenblumenöl], HÜHNERVOLLEI, WEIZENSTÄRKE, SÜSSMOLKENPULVER, VOLLMILCHPULVER, LAKTOSE, Meersalz, Zimt, Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Verdickungsmittel (Xanthan), Aroma, färbendes Lebensmittel (Karottenextrakt)																											
<b>Allergiehinweis</b>	: Enthält: Weizen, Ei, Milch, Haselnüsse Kann Spuren enthalten von: Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme, Erdnüsse, Soja, Mandeln, Walnüsse, Pistazie, Sellerie, Senf, Sesam, Lupine																											
<b>Energie- und Nährwerte</b> <i>pro 100g berechnet</i>	: <table> <tr> <td>Kilojoule</td> <td>1800</td> <td>kJ</td> </tr> <tr> <td>Kilokalorie</td> <td>430</td> <td>kcal</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>14.7</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>davon gesättigte Fettsäuren</td> <td>8.8</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>69.7</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>davon Zucker</td> <td>41.6</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiss</td> <td>4.1</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>0.4</td> <td>g</td> </tr> <tr> <td>Nahrungsfasern</td> <td>1.4</td> <td>g</td> </tr> </table>	Kilojoule	1800	kJ	Kilokalorie	430	kcal	Fett	14.7	g	davon gesättigte Fettsäuren	8.8	g	Kohlenhydrate	69.7	g	davon Zucker	41.6	g	Eiweiss	4.1	g	Salz	0.4	g	Nahrungsfasern	1.4	g
Kilojoule	1800	kJ																										
Kilokalorie	430	kcal																										
Fett	14.7	g																										
davon gesättigte Fettsäuren	8.8	g																										
Kohlenhydrate	69.7	g																										
davon Zucker	41.6	g																										
Eiweiss	4.1	g																										
Salz	0.4	g																										
Nahrungsfasern	1.4	g																										
<b>Mikrobiologie</b>	: Die mikrobiologischen Kennwerte entsprechen der Schweizerischen Verordnung über die hygienisch-mikrobiologischen Anforderungen an Lebensmittel.																											
<b>Lagervorschrift</b>	: Bei 20°C, trocken, verschlossen, im Originalgebände, vor Frost, Wärme und direkter Sonneneinstrahlung schützen.																											
<b>Haltbarkeit</b>	: 8 Monate (bei oben genannten Lagerbedingungen)																											



**Ansprechpartner für  
Qualitätsfragen** : Fabian Ryser  
qm@agrano.ch

**Datum** (YYYY/MM/DD) : 2024/02/28 JVi  
*Version*